
451184-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 451184-2024 - Gara

Italia – Servizi di soccorso e rimozione di veicoli – CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE 
- BLOCCO – TRASPORTO DI VEICOLI E CUSTODIA IN DEPOSITERIA COMUNALE
OJ S 145/2024 26/07/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: COMUNE DELLA SPEZIA
E-mail: monica.bacchione@comune.sp.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Il committente è un ente aggiudicatore
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE - BLOCCO – TRASPORTO DI 
VEICOLI E CUSTODIA IN DEPOSITERIA COMUNALE
Descrizione: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE - BLOCCO – TRASPORTO DI 
VEICOLI E CUSTODIA IN DEPOSITERIA COMUNALE
Identificativo della procedura: c2c73421-f3f0-41d5-b8b6-924ceb435496
Identificativo interno: 1792

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50118100 Servizi di soccorso e rimozione di veicoli

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): La Spezia (ITC34)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 798 656,80 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/23/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE - BLOCCO – TRASPORTO DI 
VEICOLI E CUSTODIA IN DEPOSITERIA COMUNALE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/451184-2024
mailto:monica.bacchione@comune.sp.it


451184-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE - BLOCCO – TRASPORTO DI 
VEICOLI E CUSTODIA IN DEPOSITERIA COMUNALE
Identificativo interno: 1792

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50118100 Servizi di soccorso e rimozione di veicoli
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: possibile rinnovo biennale della concessione come previsto da art. 
354 DPR 495/92

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): La Spezia (ITC34)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 798 656,80 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: possibile rinnovo biennale della concessione come previsto da art. 354 DPR 495
/92
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: Si rimanda all'art. 6.1 del Disciplinare di Gara per requisiti di partecipazione

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: ribasso percentuale unico sugli importi tariffari

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://laspezia.acquistitelematici.it/tender/1792

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://laspezia.acquistitelematici.it/tender/1792
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Descrizione della garanzia finanziaria: garanzia provvisoria art. 106 D.Lgs. 36/2023
Termine per il ricevimento delle offerte: 17/09/2024 09:30:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://laspezia.acquistitelematici.it/tender/1792
https://laspezia.acquistitelematici.it/tender/1792


451184-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: TAR LIGURIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: COMUNE DELLA SPEZIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: COMUNE 
DELLA SPEZIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR LIGURIA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: COMUNE DELLA SPEZIA
Organizzazione che tratta le offerte: COMUNE DELLA SPEZIA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: COMUNE DELLA SPEZIA
Numero di registrazione: 00211160114
Località: LA SPEZIA
Codice postale: 19124
Suddivisione del paese (NUTS): La Spezia (ITC34)
Paese: Italia
Referente: MONICA BACCHIONE
E-mail: monica.bacchione@comune.sp.it
Telefono: 0187727435
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR LIGURIA
Numero di registrazione: 95004670105
Località: GENOVA
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia
E-mail: urp.ge@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0109897111
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d944ec66-7afb-431a-b421-a456da0900ae - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 19
Data di trasmissione dell'avviso: 24/07/2024 13:55:00 (UTC+1)

mailto:monica.bacchione@comune.sp.it
mailto:urp.ge@giustizia-amministrativa.it


451184-2024 Page 4/4

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 451184-2024
Numero dell'edizione della GU S: 145/2024
Data di pubblicazione: 26/07/2024


		2024-07-26T10:49:08+0000




